
kronika SDH Bedrč  rok 2021, strana 1 

Rok 2021 se nesl ve znamení postupného návratu do normálního života bez omezení 

po pandemii Covidu-19. V zimních a jarních měsících ještě bylo povinností nosit roušky 

ve veřejných prostorech, postupně se rušila i různá omezení (počet účastníků akcí apod.). 

Od ledna se rozběhlo očkování vakcínami. Naše jednotka i nadále pomáhala v rámci města 

Benešov, ať už s roznášením pozvánek na očkování do schránek seniorů po Benešově nebo se 

podílela přímo na organizaci očkování (pomoc s vyplňováním dotazníků, pomoc starším 

osobám) v prostorách kulturního centra na Karlově. Také několikrát v průběhu roku jsme 

rozváželi antigenní testy na Covid19 do benešovských škol. 

V Bedrči jsme se vrátili k pořádání tradičních akcí, obvyklému sousedskému setkávání 

a uspořádali jsme další plnohodnotný ročník Zlaté husy, na kterém se sešlo spoustu 

návštěvníků. Bylo vidět, že lidem chybělo setkávání a užívali zábavu i hudbu. 

 

Náš sbor evidoval 71 členů, z toho je 34 žen a 37 mužů. 

V rámci zásahové jednotky obce (JSDHO) je aktivních 13 členů. Za rok jsme byli povoláni 

ke 30 zásahům. 

 

Události SDH a v obci 
 

10.1.2021 Nadcházející lednové mrazy slibovaly dobré podmínky pro bruslení, pustili jsme 

se tedy do přípravy ledu a nerovný ledový povrch jsme přestříkali vodou. 
 

30.1.2021 Po dohodě s lesníkem jsme se pustili do obnovy cesty od křížku směrem 

na Červený dvůr, konkrétně podél lipového lesa mezi odbočkou k hájovně a 
křižovatkou u vrcholové kóty Kozmáč. V délce cca 500 metrů jsme prořezali 

větve vzrostlých lip, které zasahovaly do cesty a ta byla tak neprůchozí. 

 

 
 

 
 

 



kronika SDH Bedrč  rok 2021, strana 2 

9.2.2021 Další vlna mrazů nás přivedla na nápad připravit ledovou plochu před obecním 

domkem, ze sněhu jsme nahrnuli mantinely a plochu vystříkali vodou. Bohužel 

naše louka není tak rovná, jak se zdálo, a tak kluziště nemělo takové rozměry, 

jak bychom si přáli. 
 

 
 

27.2.2021 
 

Porazili jsme dvě velké prosychající břízy za plotem zahrady u Baštářů (čp. 30). 
Dřevo jsme na místě rovnou zpracovali a rozvezli do štosů po Bedrči. 

 

21.3.2021 
 

Děti s rodiči se od hasičárny vypravily na netradiční zvířecí stezku. Dozvěděly 

se zajímavé informace o probouzející se přírodě, plnily různorodé úkoly a na 

konci cesty je čekala malá odměna. Stezku připravila Maruška Fryšová 

s využitím aplikace pro chytré telefony a QR kódů. 
 

5.4.2021 S příchodem jara jsme oslavili Velikonoce, tradičně se malí koledníci sešli 

na plácku a s pomlázkou a košíky na sladkou odměnu vyrazili po bedrčských 

staveních. 
 

  



kronika SDH Bedrč  rok 2021, strana 3 

7.4.2021 Jeden ze dnů, kdy dobrovolní hasiči z Bedrče pomáhali s distribucí antigenních 

testů na Covid19 do benešovských škol. 

 

 
 

10.4.2021 Vypravili jsme se do lesa pro pěkně rostlý smrk hodný bedrčské májky. 
 

24.4.2021 Při tradiční akci jsme prošli škarpy podél silnic v okolí Bedrče a posbírali několik 

pytlů odpadků. 

 

30.4.2021 I letos to měly čarodějnice spočítané. Postavili jsme řádnou vatru, vztyčili a 

uhlídali májku, opekli buřty a vypili několik žejdlíků piva. 
 

8.5.2021 Spolu se sousedy z Petroupimi jsme se za pěkného počasí vypravili na pochod 

na Špulku po trase Petroupim – Kácova Lhota – Kozmice – Zálesí – Špulka – 

Čeňovice – vrch Kochánov – Petroupim. Příjemné byly zastávky u známých spolu 

s popovídám, pivem a panáčkem „přes plot“. Jarní slunce mělo svou sílu a 

z výletu si pamatuji také připálené čelo. 
 

29.5.2021 Dopoledne jsme se na brigádě pustili do sekání trávy a úklidu obce. Odpoledne 

se na hřišti vyřádily naše ratolesti při dětském dnu. 

 

4. a 5.6. 

2021 
 

Komíny bedrčských stavení byly řádně zkontrolovány kominíkem a revize 

pro letošní rok byly splněny. 

18.6.2021 Od sousedů ze Žíňan k nám přiletěla pozvánka na akci rybníčky. Jedná se 

o posezení u ohýnku s dětmi a přespání pod širým nebem. 

 

22.6.2021 
 

Za cíl výletu si zvolily naši hasičárnu děti z mateřské školy Archa Petroupim. 
Prohlédly si naše vybavení, užily si i jízdu auty s majáky a pak pěkně pěšky 

po svých odešly zpátky do Petroupimi, aby pak své zážitky nadšeně nakreslily. 

Jejich malované výtvory jsme pak dostali jako poděkování za nevšední zážitek. 

 



kronika SDH Bedrč  rok 2021, strana 4 

26.6.2021 Ani letos naše delegace nemohla chybět na zábavě Vítání léta v Soběhrdech 

pod širým nebem. 

 

30.6.2021 Na upomínku 130 let od prvního zásahu bedrčských hasičů jsme zopakovali 

výjezd do Vranovské Lhoty. Sestavili jsme konvoj ze všech našich vozidel a 
s houkajícími majáky jsme rozvířili poklidný podvečer. Podle zápisu z tehdejší 

kroniky vyrazili naši hasiči s koňským spřežením hasit stavení čp. 7, po 

úspěšném zásahu se vrátili až za dva dny. Tento velký dobový závazek jsme 

zopakovat nedokázali, ale i tak jsme strávili příjemný podvečer. Navštívili jsme i 

stavení, kde hořelo, současný vlastník pan Stolař zavzpomínal na stopy požáru 
při rekonstrukci stavení. Pak jsme se ještě poseděli u řízečků, bramboráků a 

půllitrů piva v příjemné hovoru s místními. 

 

 

 
 

Zleva: Karel Baštář st., Pavel Kovář, Jaroslav Fryš, František Škvor st., Jaroslav Žížala, Martin 
Goby, Karel Baštář ml., Vojta Fulín, František Škvor ml., Nikola Škvorová, Jaroslav Fryš, 
Maruška Fryšová a Karel Bambas 

 

2.7.2021 

 

Na hřišti u obecního domku jsme poseděli na vítání prázdnin. 

9.7.2021 

 

Přes cestu za mostkem u ev.č.11 směr Petroupim na Balíkově louce se poroučela 

k zemi vrba. S pomocí motorových pil jsme cestu pročistili. 

 

25.7.2021 

 

Naše jednotka držela požární hlídku při akci „Štístko a Poupěnka“ pro děti 

v Konopišti. 

 
31.7.2021 

 

Kde jinde oslavit 130 let hasičské zbrojnice než přímo v této základně 

bedrčských hasičů. Naše vozidla jsme vystavili před vrata, uvnitř jsme 

rozestavěli stoly a pro sousedy jsme připravili pohoštění a dobré pití. 

 

14.8.2021 

 

Týden před „husou“ jsme se sešli na velké brigádě, posekali jsme trávu, poklidili 

a provedli první přípravy na další sobotu. 
 

  



kronika SDH Bedrč  rok 2021, strana 5 

21.8.2021 Po roční přestávce jsme se opět mohli sejít v Bedrči, aby se v pravé poledne 

rozvoněly husí pečínky kolem obecního domku. S trochou obav jsme čekali, zda 

při doznívají pandemii budou lidé chuť vyrazit za zábavou, ale vše dopadlo nad 

očekávání dobře. Všechny porce z 88 vykrmených husí zmizely během 

odpoledne.  Do domácího pečení se pustilo 18 soutěžících, nechyběly soutěže 
pro děti i dospělé. 

Odpoledne zpestřili ochotníci z Bukovan loutkovým divadélkem pro nejmenší a 

také kamarádi ze Žíňan, kteří jako dopravní prostředek na naši akci zvolili 

traktor Zetor s vlečkou. K tanci a poslechu zahrála tradičně Vranovanka, poté 

pódium zabrala formace Black&White a večerní zábavu obstarala Unigena.  
Vypilo se 35 sudů (z toho 10 malých) kácovského piva. 

 

 
 
28.8.2021 Předvedli jsme naši techniku na dni prevence v Benešově. 

 

4.9.2021 

 

Prázdninové dny jsme uzavřeli společným posezením u ohýnku, buřtů a piva. 

18.9.2021 
 

Po několika letech příprav a čekání na dotace se povedlo připravit odbahnění 
hasičské nádrže. První krokem musel být výlov. V podběrácích nám uvízlo pár 

pěkných kapříků, ale více ryb zjevně zredukovaly dvě pěkné štiky. Na oplátku 

jsme zredukovali my štiky na pekáč a paní Marie Fryšová se vyznamenala 

fantastickým receptem. V nádrži žijí i raci a škeble, které jsme opatrně 

přemístili. 

 



kronika SDH Bedrč  rok 2021, strana 6 

 
 

25.9.2021 V Bedrči dobře víme na čem si pochutnat. Měsíční maraton ochutnávání husí a 

ryb jsme dovršili i grilovaným selátkem a krůtami. I letos se posvícení podařilo 

a odpoledne se protáhlo do pozdních večerních hodin. 

 

 
 
Mistrovi grilu Miloši Hauzarovi a jeho historkám naslouchají Pavel Kovář, Karel Kovář, Karel 
Baštář ml., František Škvor ml. a Karel Bambas. 

 
1.10.2021 Přiblížila se rekonstrukce propustku pro potok Řehta pod místní komunikací 

u čp. 17 (Fryšovi). Nosná deska byla propadlá, a tak město Benešov zajistilo 

opravu, která měla trvat několik týdnů. To však znamenalo přerušení 

komunikace, proto jsme vedle propustku zřídili dočasnou dřevěnou lávku 



kronika SDH Bedrč  rok 2021, strana 7 

pro pěší, kočárky a pro svoz odpadu. Práce probíhaly svižně a již 27. října bylo 

místo průjezdné. 

 

 
 
19.10.2021 
 

Před začátkem prací na odbahnění požární nádrže jsme se pustili do větší 

prořezávky náletových dřevin a větví. 

 

23.10.2021 
 

Velitelé naší jednotky se zúčastnili pravidelného školení. 

 
28.10.2021 Na výročí vzniku Československa vznikla příjemná tradice setkávání se s kolegy 

ze Žíňan, a to u jejich lípy republiky na rozcestí mezi Žíňany a Žíňánky. Letos 

se povedlo splnit dluh z předešlého kovidového roku a osadili jsme všechny 

rozcestníky, které symbolizují naše dobré sousedské vztahy. 

  

 



kronika SDH Bedrč  rok 2021, strana 8 

30.10.2021 Dopoledne jsme pustili na brigádě do úklidu před zimou. Odpoledne patřilo 

dětem, Maruška Fryšová připravila dílničku v domku a pak procházku 

s lampióny, abychom posvítili duchům, bubákům a strašidlům. 

 
2.11.2021 

  

Do našeho vozového parku přibyl přívěsný vozík s plachtou – byl financován 

z grantového fondu města Benešov a je v majetku SDH Bedrč. Vozík byl 

zakoupen od firmy Perspekta Brno. Vozík je využíván pro případy krizového 

řízení (rozvoz materiálu, testy Covid-19, potravinová banka apod.). 
 

20.11.2021 

 

U výjezdu z obce k mostu proschly dva jasany, jeden z nich měl větrem 

zlomenou špičku a čekali jsme jen na povolení. Kácení stromů už máme v paži, 

spolu s pomocí traktoru Zetor Františka Škvora bylo brzy hotovo a dřevo 

uklizeno. 
 

 
 

27.11.2021 
 

Rozzářené dětské oči všechny potěšily při rozsvěcení vánočního stromku 

u obecního domku. Příjemnou atmosféru doplnil punč a svařené víno a zapálené 

finské svíce. 
 

5.12.2021 
 

Mikuláš s andělem a partičkou nezbedných čertů opět dorazil do Bedrče. 

Vyslechli si všelijaké lumpárny, ale nic tak hříšného, aby děti odnesli do pekla. 

Naopak za pěknou básničku dostaly děti sladkou odměnu. 
 

10.12.2021 Konala se valná hromada našeho sboru. Vzhledem k pandemické situaci 
v loňském roce, kdy jsme byli nuceni schůzi odložit, byla tak 128. v pořadí. Bylo 

opravdu příjemné zase dohromady se setkat bez větších obav a probrat nejen 

hasičské záležitosti. Nejoblíbenějším bodem programu je pak zpráva velitele 

Karla Baštáře, která je vybroušená do mnohých vtipných point. 

 

31.12.2021 Rok jsme uzavřeli posezením v obecním domku. Každý příchozí donesl něco 
na zub, podvečer patřil dětským soutěžím a hudbě. Byly také připraveny dva 

ohňostroje, jeden v 18 hodin pro děti a druhý tradičně o půlnoci. 

 

 



kronika SDH Bedrč  rok 2021, strana 9 

Zásahy JSDHO 

16.1.2021 Požár sazí v komíně, Buková Lhota 

 

8.2.2021  Dopravní prostředky – kouř z motoru osobního automobilu, Konopiště 
 

13.3.2021 Technické pomoc – odstranění stromu, Benešov, Vlašimská 

 

13.4.2021 Požár – tráva, silnice mezi Okrouhlicí a Dlouhým Polem 

 
20.4.2021 Požár – výšková budova, Benešov, Tyršova 2321 

 

21.5.2021 Požár – tráva, Konopiště 

 

25.5.2021 Požár – výšková budova, Benešov, Na Bezděkově 1782 

 
1.6.2021 Požár – výšková budova, Benešov, Žižkova 532 

 

9.6.2021 

 

Technické pomoc 

• odstranění stromu, silnice II/112 mezi Dlouhým Polem a Boušicemi 

• odstranění stromu na trati, Benešov, Spořilov 

 

14.6.2021 Požár – tráva, Benešov, zahradní kolonie Vlašimská 
 

19.6.2021 

 

Technická pomoc – čerpání vody, Buková Lhota 33 

8.7.2021 Technická pomoc – čerpání vody, Benešov, Čechova, Penny market, laguna u 

zásobovací rampy 

 
16.7.2021 Požár – hliníkového materiálu, Benešov, Křižíkova 2207 

 

24.7.2021 Požár – požár traktoru a strniště, Benešov, za Kauflandem  

 

29.7.2021 Požár – drážního vozidla, Benešov, Mariánovice 
 

17.8.2021 Vybouchlá plynová bomba, Konopiště 

 

21.8.2021 Požár – polní porost, tráva – Pomněnice 

 

30.8.2021 Požár domu po zásahu bleskem, Vidlákova Lhota 
 

13.9.2021 Požár výškové budovy, Benešov, Vlašimská 1790 

 

16.9.2021 

 

Požár – dopravní prostředky, Benešov, Na Bezděkově 2005 

8.10.2021 Technická pomoc – stržení trakčního vedení, Benešov u zemědělské školy 
 

21.10.2021 Technická pomoc 

• odstranění stromu, silnice II/110 u značky Bedrč od Benešova 

• odstranění stromu, Benešov, Křižíkova 2007 

 

19.11.2021 Požár – budova, objekt Rudolf Vlašimská,  

 
23.11.2021 Požár – budova, objekt Rudolf Vlašimská, znovuzahoření objektu 

 

26.11.2021 

 

Požár komína, Buková Lhota 44 

 


